70           quisquis ades magni cerne sepulchra Titi.  
 71   Orphei quod precibus Plutonia regna dedere,  
 72           hoc Titus, et magnus Naso dedere sibi."

## ELEGIA XII.

E\_12   v.1   Helis quod speculo multumque diuque retenta  
           2       sacratum Veneri sic remoratur opus,  
           3   fallor ego, aut justa certe ratione movetur,  
           4       nec levis est tantae causa reperta morae ;  
           5   namque nec ornatos componit rite capillos,  
           6       cui non jussa suo stat coma flava loco,  
           7   nec Tyrio fucare genas credenda colore,  
           8       cui medias intra purpura nata genas.  
           9   Aut igitur creta collum mentitur eburnum,  
 10       aut labris spargit rubra venena suis ;  
 11   at collum natura illi concessit eburnum,  
 12       et minio jussit labra rubere suo.  
 13   Cur vero tenues oculorum depilet arcus,  
 14       cur jubeat patula caedere fronte comas,  
 15   cui geminos talis testudo exornat ocellos,  
 16       qualis Apellaea linea ducta manu ?  
 17   Et cui lunatae tam larga est area frontis,  
 18       ut sit tam patula fronte nec ipsa Venus.  
 19   Scilicet haec emptis implerit dentibus ora,  
 20       nativum esse probat cui gelasinus ebur.  
 21   At vero inflatum pectus, manmasque cadentes  
 22       et mollem magna colligit arte sinum.  
 23   O Dii, quam tuta est a tali crimine virgo,  
 24       cui tumet aequalis semper utrimque sinus !  
 25   Quid gestus, cultumve loquar, moresque decoros ?  
 26       Talis erat, malum quum Cytherea tulit.  
 27   Ergo Helis speculum non sic remorata tuetur :  
 28       Helis enim speculi non eget arte regi ;  
 29   ipsa sed in facie dominae crystallata morantur,  
 30       et raras gaudent cernere delicias.  
 31   Helida cur ergo absentem sic turba requiris,  
 32       nec pergis potius dum procul Helis abest ?  
 33   Quippe absens Helis nullum retinebit euntem :  
 34       si veniat, cunctos quod remoretur, erit.

## III

## EPITAPHIA

(383 vers)

D. P. STELLAE, LL. DOCTORIS CELEBERRIMI.

E\_1 v.1 Mundus ut assidua gauderet luce, suoque  
 2 vivere Sol posset liber ab officio ;  
 3 Lucifer in terras caelo migrare relicto,  
 4 atque hominis faciem sumere jussus erat.  
 5 At mox ut Stellae discessu clara Deorum  
 6 perpetua coepit regia nocte premi,  
 7 paenituit mandasse Jovem, Stellamque vocavit,  
 8 et Solem antiquas jussit obire vices.

D. IO. VALENTIS, REGI A CONSILIIS.

E\_2 v.1 Exstincto nuper Respublica maesta Valente,  
 2 visa mihi secum sic gemebunda queri ;  
 3 saepe alios flevi, dum sic raperentur, alumnos :  
 4 causa tamen numquam justior ulla fuit.

ADVOCATI CUIUSDAM.

E\_3 v.1 O rerum varias vices, et ingens  
 2 fortunae paradigma saevientis !  
 3 Clamosissimus omnium virorum,  
 4 qui verborum operam omnibus locabat,  
 5 nunc raptus Rhadamantium ad tribunal,  
 6 conducit miser, ante quae locabat.

GULIELMI BUDAEI, VIRI NOSTRAE AETATIS DOCTISSIMI,  
 QUI LUTETIAE OBIIT ANNO M.D.XL. XII I. CAL SEPTEMB.

E\_4 v.1 Οἷσι Βυβλαίων γλώσσις ὀνομάσατο Φοῖβον  
 2 Ἀμφοτέροσ, ὅσθασ Φοῖβον εἶπε μάλα.  
 3 Οὐκ εἶπεν δ' ἰχθυῶσ, μείζων γὰρ χ' ἠελιοῦ,  
 4 Οἷσ θνητῶσ Φῶσ ἔχεται δὺς παρέχει

## EIVSDEM.

E\_5 v.1 Unus Budaeus, terramque polosque hominesque  
 2 devinxit magna providus arte sibi.  
 3 Caelo animum, terrae corpus donavit habendum ;  
 4 at cerebri nobis dona superba dedit.  
 5 Sic decessit inops nam nil sibi liquerat ipse,  
 6 verum haec paupertas unica vincit opes.

## EIVSDEM

E\_6 v.1 Budaenum flevere homines, ploravit et aer,  
 2 Budaeus gelidis est quoque fletus aquis ;  
 3 sic flevere homines, ut plena volumina maestis  
 4 carminibus quivis Bibliopola terat.  
 5 Sic aer luxit, consumptis undique nimbis,  
 6 ut jam quas plueret non reperiret aquas.  
 7 Flumina sic flerunt, ut qua modo navis abibat,  
 8 currat inoffensis sicca quadriga rotis.  
 9 Restabant caelum et tellus, communis ut omni  
 10 quamlibet immenso maeror in orbe foret,  
 11 sed quum caelum animam Budaei, terra cadaver  
 12 possideat, quaeso, qua ratione fleant ?

## NICOLAI BEZAE PATRUI QUI REGI A CONSILIIIS FUIT.

E\_7 v.1 Marmore de Pario nullas hic stare columnas,  
 2 aera nec artificis vivere iussa manu,  
 3 nec tumuli cernes operosam surgere molem  
 4 qualia Mausoli fama sepulchra canit.  
 5 Scilicet hos titulos, hos quaerere debet honores,  
 6 qui nil, quo Melius nobilitetur, habet ;  
 7 hic autem magni quondam pars magna Senatus,  
 8 aut nullo, aut solo Beza Catone minor :  
 9 quem sic eripuit virtus ter maxima morti,  
 10 vivat ut exstincto posthumus ipse sibi.  
 11 Mortuus e tumulo famam cur captet inanem,  
 12 illi quam vivo vita peracta dedit ?  
 13 Immo (si verum fas nobis dicere, sed fas,)  
 14 dignus, qui tumulo non tegetur, erat.

## CATHARINAE TEXEAE AURELIENSIS.

E\_8 v.1 Isto quis jaceat loco sepultus  
 2 forsitan scire cupis, benigne lector,  
 3 atqui id dicere perlibenter optem.  
 4 Sed quo nomine debeat vocari  
 5 quicquid hoc tumulo latet sepultum,  
 6 scire iudico quemlibet sagacem  
 7 nullum, et quemlibet omnium peritum ;  
 8 nam si ex corpore iudicare sexum

9 decet, Virgo latet sepulchro in isto.  
 10 At quanam ratione nuncupari  
 11 debet femina, quam timore nemo  
 12 turbatam nimio, aut dolore vidit ?  
 13 Nemo prosperiore sorte abuti,  
 14 loqui nemo, ubi feminae tacendum,  
 15 nemo, quum decuit loqui, tacere,  
 16 choros nemo sequi parum pudicos,  
 17 nemo ornare comam parum pudenter,  
 18 nemo accersere pharmacis colores,  
 19 hinc vibrare oculos et inde nemo,  
 20 nemo verba loqui petulca vidit.  
 21 Ergo vir fuit. At virum vocare  
 22 qua decet ratione, cui virilis  
 23 illa corporis est negata forma ?  
 24 Cur utrumque fuit. Fuisse vero  
 25 cur utrumque putem, quod esse neutrum  
 26 probatum satis est, superque nobis ?  
 27 Diva ergo fuit, altera aut Minerva,  
 28 quae quum femina sit, tamen virili  
 29 intus est animo, ut ferunt poetae.  
 30 Sed est nota satis cruenta Pallas,  
 31 et insana Deum libido nota.  
 32 Ergo quid superest, nisi ut putamus  
 33 quiddam hoc in tumulo latere, quod fit  
 34 feminisque, virisque, Diisque majus ?